
MOJE MĚSTO
– vyberte si, co potřebujete –

Sociální služby, zdravotnictví, volný čas
Důležité informace, kontakty, telefonní čísla



Slovo starosty města
Aktualizovaná brožura, která se vám v této nelehké době dostává opět do rukou, je 
významným zdrojem informací v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví a jako doplň-
kovou informaci zde naleznete také seznam novoměstských spolků a organizací. Na-
jdete zde důležitá telefonní čísla a další kontakty například na lékárny, lékaře, stoma-
tologickou pohotovost, ale také informace o sociálních službách, které město nabízí.

Oblast sociálních služeb je pro vedení města jednou z priorit a snažíme se jí dlou-
hodobě rozvíjet. Tato informační brožura si především klade za cíl seznámit vás se 
službami, které jsou dostupné na území Nového Města nad Metují. Měla by sloužit 
hlavně ke snadnější orientaci v této oblasti, neboť každý z nás nebo z naší rodiny se 
může ocitnout v situaci, kdy bude mít potřebu těchto služeb využít. Oblast sociálních 
služeb zaštiťuje v našem městě Odbor sociálních věcí, na který zde také naleznete 
kontakt a můžete se na něho obrátit s vašimi dotazy. Jejich zodpovězení může být při 

koronavirové epidemii pro všechny velmi důležité.

Zároveň bych rád vyzdvihl a vyjádřil úctu těm, kteří pečují o své blízké doma, v domá-
cím prostředí a nabídl jim touto formou pomoc uvedených služeb.

Přeji všem občanům, kterým se brožura dostane do rukou, ať jim dobře slouží a infor-
mace v ní uvedené jim jsou prospěšné.

Petr Hable, starosta



Brožura informující o sociálních
a souvisejících službách

a základní představení řešení
životních situací

OBSAH

Sociální péče . . . . . . . . . . . . . .   2–20

 Zdravotnictví . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Kultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Školství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

 Volnočasové spolky a instituce  26

Sport a spolky . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 Zájmová sdružení v obcích . . . . . 29



Potřebujete poradit? Nevíte si rady ve své životní
situaci? Nevíte si rady, jakou pomoc vyhledat?

Poskytovatel Městský úřad Nové Město nad Metují – Odbor sociálních věcí
Kontakt 491 419 640, 736 472 605, plskova@novemestonm.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři, osoby ohrožené sociálním vyloučením

Charakteristika Sociální práce a poradenství, parkovací průkazy, zvláštní příjemce důchodu, opatrovnictví,
 kurátor pro dospělé, městská ubytovna, byty zvláštního určení, komunitní plánování
 sociálních služeb, taxi pro seniory, depistáže. Půjčovna kompenzačních pomůcek.

Poskytovatel Městský úřad Nové Město nad Metují – Oddělení sociální prevence
Kontakt 491 419 645, dvorackova@novemestonm.cz
Cílová skupina Rodiny s dětmi

Charakteristika Opatrovnická řízení, výchovné problémy, trestná činnost dětí a mládeže, náhradní rodinná
 péče, domácí násilí, zanedbávané, týrané a zneužívané dítě

Jste nezaměstnaný? Máte finanční problémy?
Myslíte si, že máte nárok na finanční příspěvek?

Poskytovatel Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště, nám. Republiky 78, Nové Město nad Metují
Kontakt 950 138 650, posta.nah@na.mpsv.cz
Cílová skupina Rodiny s dětmi, senioři, zdravotně hendikepovaní, osoby ohrožené sociálním vyloučením

Charakteristika Státní sociální podpora, hmotná nouze, příspěvek na péči, dávky pro osoby
 se zdravotním postižením, zprostředkování zaměstnání

2 )



Budete odcházet do důchodu? Potřebujete poradit ohledně dávek
důchodového nebo nemocenského pojištění?
Poskytovatel Okresní správa sociálního zabezpečení Náchod, Karlovo nám. 2054
Kontakt 491 401 311, posta.na@cssz.cz
Cílová skupina Žadatelé o důchod a nemocenské dávky

Charakteristika Dávky důchodového nebo nemocenského pojištění

Máte partnerské problémy? Nerozumíte si v rodině navzájem?
Poskytovatel Centrum sociální pomoci a služeb, Hálkova 432, Náchod
Kontakt 728 934 183, 733 434 174, rod.poradna@csps-hk.cz
Cílová skupina Rodiny s dětmi, osoby v krizi

Charakteristika Indviduální rodinné a partnerské poradenství, doprovázení pěstounů

Poskytovatel JUDr. Dana Jirmanová, Tyršova 59, Náchod – rodinný mediátor
Kontakt 721 190 291, mediace@bezesporu.cz, bezesporu@email.cz, www.bezesporu.cz
Cílová skupina Rodiny, partneři, jednotlivci v těžkých životních situacích

Charakteristika Pomoc při řešení konfliktních situací mimosoudní cestou v občanských záležitostech,
 partnerských a rodinných vztazích, v mezigeneračních konfliktech a pracovních sporech,
 pomoc při komunikaci s dětmi a dospívajícími

Jste obětí domácího násilí? Žijete v rodině s domácím násilím? 
Stali jste se obětí trestného činu?
Poskytovatel Oblastní charita Hradec Králové, Kotěrova 847, Hradec Králové – Intervenční
 centrum pro osoby ohrožené domácím násilím
Kontakt 495 530 033, 774 591 383, intervencni.centrum@charitahk.cz, www.charitahk.cz
Cílová skupina Osoby ohrožené domácím násilím

( 3



Charakteristika Poradenství v oblasti trestně-právní, sociálně-právní, organizační, psychologická pomoc
 v oblasti krizové intervence, emoční doprovázení v těžké situaci, krátkodobá psychoterapie

Poskytovatel Poradna pro oběti domácího násilí Nomia, E. Beneše 575, Hradec Králové
Kontakt 606 824 104, poradna@nomiahk.cz
Cílová skupina Osoby nebo celé rodiny, kde se vyskytlo násilí

Charakteristika Psychologické poradenství, psychoterapie, sociální práce, psychiatrická intervence,
 právní poradenství, trestně právní poradenství

Poskytovatel Probační a mediační služba, středisko Náchod, Palachova 1303 – poradna
 pro oběti trestných činů
Kontakt 733 788 970, www.pmscr.cz
Cílová skupina Oběti a pachatelé trestných činů

Charakteristika Poskytování právních informací o průběhu trestních řízení

Jsi dítě nebo dospívající v tíživé životní situaci?
Jsi na útěku z domu? Jste rodina s dětmi v krizové situaci?

Poskytovatel Linka bezpečí, z. s.
Kontakt 116 111, pomoc@linkabezpeci.cz, www.linkabezepeci.cz, chat: http://chat.linkabezpeci.cz
Cílová skupina Děti, mládež a studující do 26 let v těžkých životních situacích

Charakteristika Celostátní bezplatná linka důvěry pro děti – nonstop

Poskytovatel Nadace Naše dítě – Linka právní pomoci
Kontakt 777 800 002 (zdarma), pp@nasedite.cz
Cílová skupina Rodiny s dětmi v krizových životních situacích

Charakteristika Právní rada od advokátů ohledně problémů v oblasti rodinného práva a péče o dítě
 (pouze středa od 14 do 18 hodin)

4 )



Poskytovatel Dětské krizové centrum Nomia, E. Beneše 575, Hradec Králové
Kontakt 606 824 104, 495 262 214, poradna@nomiahk.cz
Cílová skupina Děti ve věku 0–18 let v krizové situaci, rodiče, sourozenci, jiní rodinní příslušníci,
 osoby blízké

Charakteristika Krizová intervence, psychoterapie individuální, rodinná, párová, doprovod, pomoc
 při zajištění pobytu ve zdravotnických a sociálních zařízeních

Máte psychické problémy? Má někdo z vaší rodiny psychické
problémy? Máte problémy s výchovou dětí?

Poskytovatel MEDEORA, Sukova třída 1935, Pardubice
Kontakt 739 276 444, info@medeora.cz, www.medeora.cz
Cílová skupina Děti a dospělí

Charakteristika Kompletní služby v psychologické diagnostice a terapii dětí i dospělých

Poskytovatel Mgr. Jana Cozlová, Němcové 738, Náchod
Kontakt 602 119 926, cozlova@tiscali.cz
Cílová skupina Děti a dospělí

Charakteristika Klinický psycholog

Poskytovatel MUDr. Aleš Dostál – Psychomedica s. r. o., Denisovo nábřeží 665, Náchod
Kontakt 491 427 150
Cílová skupina Dospělí

Charakteristika Psychiatrická ambulance

Poskytovatel MUDr. Martin Správka, Hálkova 432, Náchod – ordinace pro dítě a rodinu
Kontakt 491 423 342, 737 442 131, spravka@seznam.cz
Cílová skupina Rodiny s dětmi

( 5



Charakteristika Psychiatrická ambulance, léčba psychických poruch s hlavním zaměřením na poruchy
 typické pro dětství a dospívání, návykové poruchy, poradenství v oblasti drogové závislosti,
 výchovné problémy v souvislosti s psychickou poruchou

Poskytovatel MUDr. Ivo Kunst, Nezvalova 8852/5, Hradec Králové
Kontakt 603 460 700, info@offreud.cz
Cílová skupina Rodiny s dětmi

Charakteristika Diagnostika a léčení poruch chování a zdravotního stavu, individuální, rodinná, skupinová
 a párová terapie, hypnoterapie, poruchy příjmu potravy, deprese, domácí násilí, šikana

Poskytovatel MUDr. Lubomír Hadaš, MUDr. Julie Hadašová, Kavčí plácek 121/1, Hradec Králové
Kontakt 605 714 948, lumomir.hadas@seznam.cz, 732 964 601, julie.hadasova@seznam.cz
Cílová skupina Rodiny a děti

Charakteristika Rodinná terapie, terapie psychosomatických poruch, párové a individuální poradenství

Poskytovatel RIAPS, regionální institut ambulantních psychosociálních služeb,
 Procházkova 818, Trutnov
Kontakt 499 814 890, 499 320 327, 731 441 264, riaps@riaps.cz, www.riaps.cz
Cílová skupina Duševně nemocní, rodiny, děti, drogově závislí

Charakteristika Ambulance (psychitarie, klinické psychologie a adiktologie), stacionář pro duševně nemocné,
 centrum duševního zdraví, manželské i rodinné poradenství, kontaktní centrum pro uživatele
 návykových látek s ambulantní a terénní složkou, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Máte problémy s dluhy? Nevíte jak dát výpověď ze zaměstnání?
Nevyznáte se v sociálním systému? Rozvádíte se a dělíte si majetek?

Poskytovatel Občanské poradenské středisko, Weyrova 3, Náchod
Kontakt 734 370 960, opnachod@ops.cz

6 )



Cílová skupina Občané v obtížné životní situaci

Charakteristika Dluhová problematika, rodinné poradenství, pracovní poradenství, bytová problematika

Potřebujete pomoc při jednání s úřady a institucemi? Potřebujete 
pomoc při obstarávání osobních záležitostí? Potřebujete asistenci 
v situaci, ve které si nevíte rady?

Poskytovatel Město Nové Město nad Metují, Družstevní 587, Nové Město nad Metují –
 Centrum prevence Mandl
Kontakt 491 470 651, vedouci.mandl@seznam.cz
Cílová skupina Lidé ve věku 15–65 let

Charakteristika Sociální služba sociální rehabilitace pro lidi, kteří jsou v komplikované nebo ohrožující
 situaci a potřebují podporu, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů
 a při obstarávání osobních záležitostí, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

Poskytovatel Aufori, Habrmanova 136/3, Hradec Králové
Kontakt 773 284 868, horackova.aufori@gmail.com, www.aufori.cz
Cílová skupina Lidé starší 18 let, ohrožení chudobou či sociálním vyloučením

Charakteristika Podpora sociálního fungování a začlenění lidí, kteří žijí v nepříznivých podmínkách,
 pomoc překonat problémy s bydlením, prací, dluhy, které jsou způsobeny chudobou,
 zprostředkování pomoci dalších institucí

Má vaše dítě výchovné problémy? Nevíte si rady s jeho výchovou? 
Potřebujete jako rodič podporu ve svých výchovných
kompetencích?
Poskytovatel Středisko výchovné péče po děti a mládež Kompas, Smiřických 1237, Náchod

( 7



Kontakt 602 133 163, svp.kompas@tiscali.cz, www.svpkompas.cz
Cílová skupina Děti a mládež, kteří mají problém se zvládáním některých situací, problém s kamarády, rodiči,
 šikanou, obtížná situace v rodině, alkohol, drogy, ohrožená mládež, osoby v krizi

Charakteristika Individuální, skupinové a rodinné terapie, konzultace a pomoc školám, rodičovské skupiny

Poskytovatel Středisko výchovné péče Návrat, Říčařova 277, Hradec Králové
Kontakt 495 221 590, 739 401 363, svpnavrat@gmail.com, www.svphk.cz
Cílová skupina Děti a mládež, ohrožená mládež, rodiny s dětmi

Charakteristika Ambulantní a pobytové výchovné poradenství, krizová intervence, psychologické vyšetření
 a diagnostika, kazuistické a metodické konzultace

Poskytovatel Středisko výchovné péče Pyramida, Činžovních domů 146, Rybitví, Pardubice
Kontakt 466 680 338, svp_pyramida@volny.cz, www.svppyramida.cz
Cílová skupina Děti a mládež, ohrožená mládež, rodiny s dětmi, třídní kolektivy

Charakteristika Poradenská činnost, terapeutická činnost, diagnostické pobyty

Má vaše dítě problémy ve škole? Má vaše dítě poruchy učení? 
Nevíte, jak se s ním učit? Nevíte, který obor po ukončení povinné 
školní docházky by mělo vaše dítě studovat?

Poskytovatel Pedagogicko-psychologická poradna, Smiřických 1237, Náchod
Kontakt 491 427 418, 777 868 411, info@pppnachod.cz, www.pppnachod.cz
Cílová skupina Děti a mládež od 3 do 19 let, rodiče, rodiny s dětmi, učitelé

Charakteristika Komplexní pedagogicko-psychologické služby – poradenství, terapie, konzultace, diagnos-
 tika, nápravná péče, školní zralost, výukové problémy, programy pro školy

Poskytovatel Speciálně-pedagogické centrum, Smiřických 1237, Náchod
Kontakt 777 005 793, spc.nachod@worldonline.cz

8 )



Cílová skupina Děti s mentálním postižením a jejich rodiče, školy, školská zařízení, děti s autismem,
 a narušenou komunikační schopností (logopedie)

Charakteristika Speciální pedagogické služby, spolupráce se školami a rodiči dětí s postižením,
 ambulantní logopedická péče

Poskytovatel Reedukační a rehabilitační centrum, Němcové 738, Náchod
Kontakt Mgr. Jana Cozlová, 774 930 092, cozlova@tiscali.cz, www.reedukacnicentrum.cz
Cílová skupina Žáci základních a středních škol

Charakteristika Vyšetření profesní orientace, poruchy učení a pozornosti

Máte problémy s drogami nebo závislosti na hracích automatech?
Má vaše dítě nebo jiný člen vaší rodiny problémy s drogami
nebo závislost na hracích automatech?

Poskytovatel Laxus Hradec Králové – Centrum terénních programů, Říční 1252/3a, Hr. Králové
Kontakt 777 626 309, teren.hradec@laxus.cz
Cílová skupina Uživatelé drog a jiné osoby ohrožené zdravotními a sociálními dopady rizikového chování
 spojeného s užíváním drog

Charakteristika Činnost je zaměřena na první institucionální kontakt s uživateli drog, zdravotní ošetření,
 zprostředkování léčby, sociálně-zdravotní poradenství

Poskytovatel Laxus, Ambulantní centrum Náchod, Krámská 29
Kontakt 734 319 991, ambulance.nachod@laxus.cz (pouze středa a čtvrtek od 9 do 16 hodin)
Cílová skupina Uživatelé nelegálních drog a alkoholu, gambleři a jejich blízcí

Charakteristika Podpora a udržení abstinence, obnovení a stabilizace vztahů klienta s jeho blízkými, zlepšení
 kvality života (v oblastech bydlení, práce, zdraví, . . . )

( 9



Poskytovatel Laxus, Ambulantní centrum Hradec Králové, Gočárova 1620
Kontakt 777 033 618, ambulance.hradec@laxus.cz
Cílová skupina Uživatelé nelegálních drog a alkoholu, gambleři a jejich blízcí, mladí uživatelé drog ve fázi
 experimentu, klienti v rámci probačního programu, klienti po návratu z výkonu trestu,
 těhotné a matky uživatelky, klienti s duální diagnózou

Charakteristika Podpora a udržení abstinence, obnovení a stabilizace vztahů klienta s jeho blízkými, pomoc
 při začleňování do společnosti, zlepšení kvality života, podpora rodinných příslušníků
 a osob blízkých uživatelům drog a alkoholu

Poskytovatel Laxus – K-centrum Hradec Králové, Říční 1252/3a
Kontakt 495 513 977, 734 316 538, kacko.hradec@laxus.cz
Cílová skupina Injekční uživatelé drog, neinjekční uživatelé drog, osoby blízké uživatelům drog – partneři
 rodinní příslušníci, přátelé

Charakteristika Minimalizace zdravotních a sociálních rizik, motivace uživatelů drog ke změně životního
 stylu směrem ke stabilizaci zdravotního stavu a sociální situace, motivace uživatelů drog
 k abstinenci, zvyšování informovanosti o metodách a smyslu léčby, poskytování podpory
 osobám blízkým uživatelům drog

Poskytovatel MUDr. Martin Správka, Ordinace pro dítě a rodinu, Hálkova 432, Náchod
Kontakt 491 423 342, 737 442 131, spravka@seznam.cz
Cílová skupina Děti a mládež

Charakteristika Psychiatrická ambulance pro děti a mládež

Poskytovatel Jana Jančíková, Adiktologická poradna, Palachova 1741, Náchod
Kontakt 732 381 400
Cílová skupina Dospělí

Charakteristika Léčba závislostí (klient si službu hradí sám, objednání dle domluvy)

10 )



Poskytovatel RIAPS, regionální institut ambulantních psychosociálních služeb,
 Procházkova 818, Trutnov
Kontakt 499 814 890, 499 320 327, 731 441 264, riaps@riaps.cz, www.riaps.cz
Cílová skupina Duševně nemocní, rodiny, děti, drogově závislí

Charakteristika Ambulance (psychitarie, klinické psychologie a adiktologie), stacionář pro duševně nemocné,
 centrum duševního zdraví, manželské i rodinné poradenství, kontaktní centrum pro uživatele
 návykových látek s ambulantní a terénní složkou, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Chcete se stát pěstouny? Chcete osvojit dítě?
Máte dítě v náhradní rodinné péči a potřebujte poradit?

Poskytovatel Městský úřad, Nám. Republiky 6, Nové Město nad Metují – Oddělení sociální
 prevence
Kontakt 491 419 656, 491 419 639
Cílová skupina Žadatelé o zprostředkování náhradní rodinné péče, náhradní rodiny

Charakteristika Zprostředkování náhradní rodinné péče, vedení dohod o výkonu pěstounské péče

Poskytovatel Centrum sociální pomoci a služeb, o. p. s, Hradec Králové, služby pro rodiny –
 Hálkova 432, Náchod
Kontakt 728 934 183, 733 434 174, jana.huamanova@csps-hk.cz, www.pestouni-nachodsko.cz
Cílová skupina Pěstounské rodiny

Charakteristika Dlouhodobá pomoc pěstounským rodinám, jejich doprovázení, sociálně-právní poradenství

Poskytovatel DIAMANT – podporujeme náhradní rodiny srdcem, Jiráskova 385, Jaroměř
Kontakt 733 644 060, info@diamant-kralovehradecky.cz, www.diamant-kralovehradecky.cz
Cílová skupina Pěstounské rodiny, zájemci o náhradní rodinnou péči

Charakteristika Dohody o výkonu pěstounské péče – doprovázení, příprava žadatelů o náhradní rodinnou
 péči, odborné poradenství, osvětové aktivity

( 11



Poskytovatel Salinger, středisko Stopa čápa, Karla IV. 430, Hradec Králové
Kontakt 773 800 292, stopa.capa@salinger.cz, www.salinger.cz
Cílová skupina Náhradní rodiny, žadatelé o náhradní rodinnou péči

Charakteristika Dohody o výkonu pěstounské péče jako doprovázející organizace, pomoc náhradním
 rodinám, aby mohly vytvořit harmonické rodinné zázemí pro všechny členy a zajistit
 tak dětem optimální podmínky pro příznivý vývoj.

Poskytovatel Centrum pěstounských rodin, U Náhona 329/18, Hradec Králové
Kontakt 733 300 931, info@pestounskerodiny.cz
Cílová skupina Pěstounské rodiny

Charakteristika Dohody o výkonu pěstounské péče, profesionální partner pro pěstouny, odlehčovací
 služby pro pěstouny, respitní pobyty pro děti

Jste matka s dětmi a nemáte kde bydlet? Jsi mladý dospělý
a odešel jsi ze své rodiny, z náhradní rodiny nebo dětského domova?

Poskytovatel Sv. Anna Domov pro matky s dětmi, Oblastní charita Náchod, Borská 621
Kontakt 491 427 746, 773 161 633, ivana.pastalkova@nach.hk.caritas.cz, www.charitanachod.cz
Cílová skupina Matky s dětmi, oběti domácího násilí, těhotné ženy

Charakteristika Přechodné sociální ubytování, pomoc při vyjednávání s úřady, rozvoj dovedností
 při péči o dítě

Poskytovatel Domov pro matky s dětmi, Oblastní charita, Velká 7/50, Hradec Králové 7
Kontakt 495 221 810, 777 737 611, dmd@charitahk.cz, charitahk.cz
Cílová skupina Rodiče s dětmi v obtížné životní situaci spojené se ztrátou bydlení

Charakteristika Pobytové azylové zařízení při ztrátě bydlení, zajištění bezpečného zázemí, základní sociální
 poradenství

12 )



Poskytovatel Dům na půli cesty, Oblastní charita Náchod, Mlýnská 189, Náchod
Kontakt 491 423 710, 777 344 733, jana.hugarova@nach.hk.caritas.cz, www.charitanachod.cz
Cílová skupina Muž nebo žena ve věku 18–26 let, osoby bez přístřeší, které nejsou schopny svou
 nepříznivou situaci řešit sami, ani za pomoci blízkého okolí

Charakteristika Pomoc při řešení obtížné životní situace zajištěním vhodného dočasného bydlení, pomoc
 uplatňováním práv a obstaráváním osobních záležitostí, zaměření na rozvoj samostatnosti
 uživatele, pomoc s vyřešením obtížné životní situace a zmírněním následků této situace

Jste rodič?
Nemá se vám po dobu vaší hospitalizace kdo postarat o vaše děti?

Poskytovatel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Dětské centrum Dvůr Králové
 nad Labem, R. A. Dvorského 1710
Kontakt 499 622 280, 499 620 073, 731 441 273, www.detskecentrumdk.cz
Cílová skupina Děti do 18 let věku

Charakteristika Okamžitá pomoc 24 hodin denně a to dětem, které se ocitly bez jakékoliv péče, dále pak
 děti tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané, je-li jejich život nebo vývoj vážně
 ohrožen, nebo jsou-li ohrožený závažným způsobem jejich práva.

Poskytovatel Dětské centrum Veská, Veská 21, Sezemice
Kontakt 466 934 001, 466 934 004, 702 284 843, info@dcveska.cz, www.dcveska.cz
Cílová skupina Děti, nezletilé matky, těhotné ženy

Charakteristika Možnost dlouhodobých, krátkodobých a denních pobytů pro matky s dětmi, ambulantní
 a poradenské služby pro biologické i náhradní rodiče v problematických situacích,
 respitní pobyty

Chtějí vaše děti navštěvovat zájmové kroužky?
Jako rodiče máte zájem o výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti?

( 13



Poskytovatel DDM Stonožka, Malecí 588, Nové Město nad Metují
Kontakt 604 646 773, 724 004 084, ddmstonozka@centrum.cz, www.ddmstonozkanm.cz
Cílová skupina Děti a mládež

Charakteristika Volnočasové kroužky

Poskytovatel Mateřské centrum Na zámečku, Husovo nám. 1202, Nové Město nad Metují
Kontakt 774 549 011, mcnazamecku@gmail.com, www.mcnazamecku.cz
Cílová skupina Rodiče s dětmi na rodičovské dovolené

Charakteristika Socializace rodičů na rodičovské dovolené, výchovně, vzdělávací a aktivizační činnosti

Máte zdravotní omezení a potřebujete bezbariérové bydlení?
Poskytovatel Město Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6 – Oddělení správy
 nemovitostí
Kontakt 491 419 689, 724 461 157, tichy@novemestonm.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři

Charakteristika Bezbariérové bydlení v Komenského 17, Nové Město nad Metují

Poskytovatel Městské středisko sociálních služeb Oáza
Kontakt 491 470 476, 775 070 481, terenni.socialni@msss.cz, www.msss.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři

Charakteristika Bezbariérové bydlení v ul. Českých bratří 1145 (i krátkodobé), Nové Město nad Metují

Máte zdravotní omezení a potřebujete půjčit kompenzační pomůcku?

Poskytovatel Město Nové Město nad Metují – Odbor sociálních věcí
Kontakt 491 419 643, 605 260 779, francova@novemestonm.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři

14 )



Charakteristika Půjčovna polohovacích postelí, chodítek, toaletního křesla, zvedák

Poskytovatel Městské středisko sociálních služeb Oáza
Kontakt 491 470 476, 775 070 481, terenni.socialni@msss.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři, se kterými je uzavřena smlouva na jakýkoliv základní
 úkon Pečovatelské služby MSSS Oáza, nebo jsou klienty centra denních služeb
 Domovinka, nebo Olehčovací služby

Charakteristika Půjčovna polohovacích postelí, chodítek, toaletních křesel

Poskytovatel Oblastní charita Náchod
Kontakt 605 401 713, marie.malinova@nach.hk.caritas.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři

Charakteristika Půjčovna polohovacích postelí, chodítek, toaletních křesel a matrací

Poskytovatel Farní charita Dobruška, Kostelní 259
Kontakt 734 262 501, pzpdobruska@seznam.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři

Charakteristika Půjčovna polohovacích postelí, chodítek, toaletních křesel, matrací, invalidních vizíků, atd.

Máte zdravotní omezení a potřebujete odborné poradenství?

Poskytovatel Hradecké centrum pro osoby se sluchovým postižením, o. p. s., Milady Horákové 504
Kontakt 495 533 138, tlumočení 773 595 326, poradna 773 595 328,
 hradeckecentrum@seznam.cz, www.hradeckecentrum.cz
Cílová skupina Osoby se sluchovým postižením

Charakteristika Poradenství, vyzkoušení a půjčování kompenzačních pomůcek, tlumočení, prodej příslušenství

Poskytovatel TyfloCentrum Hradec Králové, o. p. s., Pražská 1759, Náchod

( 15



Kontakt 739 578 910, nachod@tyflocentrum-hk.cz
Cílová skupina Nevidomí a slabozrací

Charakteristika Poradenství pro zrakově postižené (pouze středa od 8 do 17 hodin)

Jste zdravotně hendikepovaný a potřebujete pomoc v péči o sebe, 
o svého blízkého doma?

Poskytovatel Městské středisko sociálních služeb Oáza – Pečovatelská služba
Kontakt 491 470 476, 775 070 481, terenni.socialni@msss.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři

Charakteristika Pomoc s hygienou, donáška obědů s ohřátím a servírováním, úklid, praní prádla, nákupy,
 doprovod k lékaři – denně od 6.30 do 19.30 hodin

Poskytovatel Společné cesty Náchod – Osobní asistence
Kontakt 727 919 937, socialni@spolecnecesty.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní od 4 let, senioři

Charakteristika Pomoc s hygienou, donáška obědů s ohřátím a servírováním, úklid, praní prádla, nákupy,
 doprovody, nácvik dovedností

Jste zdravotně hendikepovaný a potřebujete pomoc v péči o sebe, 
nebo o svého blízkého mezi vrstevníky?

Poskytovatel Městské středisko sociálních služeb Oáza – Centrum denních služeb Domovinka
Kontakt 491 470 476, 775 070 481, terenni.socialni@msss.cz
Cílová skupina Senioři

Charakteristika Denní pobyt v Oáze mezi vrstevníky s péčí – pondělí až pátek od 7 do 15.30 hodin

16 )



Poskytovatel NONA 92, o. p. s. – Stacionář NONA
Kontakt 491 472 694, stacionar@nonanmnm.com
Cílová skupina Osoby s mentálním a kombinovaným postižením

Charakteristika Denní pobyt ve stacionáři mezi vrstevníky s péčí – pondělí až pátek od 6.30 do 15.30 hodin

Poskytovatel NONA 92, o. p. s. – Sociální rehabilitace NONA
Kontakt 491 472 694, stacionar@nonanmnm.com
Cílová skupina Osoby s chronickým onemocněním, s chronickým duševním onemocněním a se zdravotním
 postižením ve věku 18–65 let

Charakteristika Denní pobyt s vedením k samostatnosti v péči o domácnost a pracovní dovednosti
 mezi vrstevníky – středa až pátek od 8 do 15 hodin

Potřebujete poradit o vhodných pomůckách pro své blízké?
V péči o lůžko a osobu blízkého?

Poskytovatel Městské středisko sociálních služeb Oáza, T. G. Masaryka 1424
Kontakt 775 070 477, pobytova.socialni@msss.cz
Cílová skupina neformálně pečující

Charakteristika poradenství a praktický nácvik

Potřebujete krátkodobou 24 hodinovou pomoc s péčí o svého
zdravotně hendikepovaného blízkého?

Poskytovatel Městské středisko sociálních služeb Oáza – Odlehčovací služba
Kontakt 491 470 476, 775 070 477, pobytova.socialni@msss.cz
Cílová skupina Senioři odkázaní na péči druhé osoby (i bez trvalého pobytu na Novoměstsku)

Charakteristika 24 hodinová péče na dobu max. 3 měsíců, T. G. Masaryka 1424

( 17



Poskytovatel Betánie Náchod – Odlehčovací služba
Kontakt 491 423 154, sociálniOS@betanie-na.cz
Cílová skupina Zdravotně hendikepovaní, senioři

Charakteristika 24 hodinová péče na dobu max. 3 měsíců

Poskytovatel Domov sv. Josefa v Žirči
Kontakt 491 610 620, socialniOS@dsj-zirec.cz, poradna@dsj-zirec.cz
Cílová skupina Nemocní roztroušenou sklerózou a jinak zdravotně hendikepovaní s potřebou rehabilitace

Charakteristika Pobyt zdravotní, trvalý a odlehčovací s potřebnou rehabilitací, odborné sociální poradenství

Jste senior a nestačí vám již nabízené terénní a ambulantní služby 
a potřebujete celodenní péči?

Poskytovatel Městské středisko sociálních služeb Oáza – Domov pro seniory
Kontakt 491 470 476, 775 070 477, pobytova.socialni@msss.cz
Cílová skupina Senioři odkázaní na péči druhé osoby

Charakteristika 24 hodinová odborná péče

Poskytovatel Domov pro seniory Náchod
Kontakt 491 401 406, 728 442 609, souckova.j@ddnachod.cz
Cílová skupina Senioři Královéhradeckého kraje

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel Domov pro seniory Česká Skalice
Kontakt 491 401 807, 606 608 987, mlastovickova@domovynatresnovce.cz
Cílová skupina Senioři Královéhradeckého kraje

Charakteristika 24 hodinová péče

18 )



Jste zdravotně hendikepovaný Alzheimerovou chorobou
a nestačí vám již nabízené terénní a ambulantní
služby a potřebujete celodenní péči?

Poskytovatel Diakonie Dvůr Králové – Domov se zvláštním režimem Vážka
Kontakt 499 621 094, 739 244 728, dvur.kralove@diakoniedk.cz
Cílová skupina Senioři s demencí

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel Domov důchodců Náchod
Kontakt 491 401 406, 728 442 609, souckova.j@ddnachod.cz
Cílová skupina Chronicky duševně nemocní zejména od 55 let

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel Centrum spokojeného stáří Svoboda nad Úpou
Kontakt 606 067 067, info@alzheimercare.cz
Cílová skupina Chronicky duševně nemocní
 od 45 let

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel Domov důchodců Albrechtice
Kontakt 494 377 069, info@ddalbrechtice.cz
Cílová skupina Senioři s chronickým duševním
 onemocněním

Charakteristika 24 hodinová péče

( 19

Poskytovatel Domov důchodců Černožice
Kontakt 495 705 225, info@doduce.cz
Cílová skupina Senioři s chronickým duševním
 onemocněním

Charakteristika 24 hodinová péče



Zdravotnická zařízení

Poskytovatel LNP Broumov
Kontakt 491 413 254 – vrchní I
 491 413 250 – vrchní III
Cílová skupina Dlouhodobě nemocní

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel LDN Jaroměř
Kontakt 491 847 315 – soc. pracovnice
 491 847 320, 321 – insp. pokoj A
 491 847 317 – insp. pokoj B (LNP)
 601 087 337 – sociální lůžka
Cílová skupina Dlouhodobě nemocní

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel LDN Opočno
Kontakt 702 021 467 – 1. patro
 702 021 468 – 2. patro
Cílová skupina Dlouhodobě nemocní

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel VIVIDUS EAST, s. r. o.
 Dvůr Králové nad Labem
Kontakt 499 621 990, info@vividus-east.cz
 499 622 970, 702 079 139,
 socialni@vividus-east.cz
Cílová skupina Dlouhodobě nemocní

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel Domácí zdravotní péče
 OCH Náchod
Kontakt 491 424 166, 603 831 064
Cílová skupina Dlouhodobě nemocní

Charakteristika 24 hodinová péče

Poskytovatel Hospic Anežky České
Kontakt 491 610 430, 491 610 438,
 sekretariat@hospic.cz
Cílová skupina Těžce nemocní

Charakteristika Péče o těžce nemocné a dopro-
 vázející osoby 24 hodin denně

Poskytovatel Oblastní charita Červený
 Kostelec –
 Mobilní hospicová péče
Kontakt 491 467 035, 491 467 049,
 lekari@hospic.cz
Cílová skupina Nevyléčitelně nemocní
 v terminálním stadiu s celodenní
 péčí blízkého

Charakteristika Zdravotní, sociální, psycho-
 logická spirituální pomoc
 k dispozici 24 hodin
 denně přímo v domácnosti

20 )



Zdravotnictví
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI
V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI,
OBLAST NÁCHOD

RYCHLÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA
v případě ohrožení života� tel. 155

Informace o místech a ordinačních hodinách
pohotovostního ošetření tel. 841 155 155

Lékařská služba první pomoci pro dospělé
POHOTOVOST tel. 491 601 241
Oblastní nemocnice Náchod a. s.,
Purkyňova 446
Ordinační hodiny / so, ne, svátek 8.00–22.00
(všední dny se neordinuje)

Lékařská služba první pomoci pro děti
POHOTOVOST tel. 491 601 771
Oblastní nemocnice Náchod a. s., 491 601 762
Purkyňova 446
Ordinační hodiny / so, ne, svátek 8.00–22.00
Ordinační hodiny / všední dny  16.00–22.00

Provozní doba nepřetržitá.

( 21

PRAKTIČTÍ LÉKAŘI PRO DĚTI A DOROST

MUDr. Hana Kmoníčková tel. 491 471 492
Boženy Němcové 121

MUDr. Pavlína Neumannová tel. 491 472 429
Komenského 48 603 770 912

MUDr. Eduard Zavřel
Malecí 2150  tel. 491 471 507

LÉKAŘI PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Václav Hanka tel. 491 471 718
 T. G. Masaryka 197 603 349 201

MUDr. Kateřina Javorská
 T. G. Masaryka 197  tel. 491 421 417

MUDr. Marek Lipenský tel. 491 470 507
 T. G. Masaryka 197 WhatsApp 606 573 155

MUDr. Magdalena Suchá
 T. G. Masaryka 197  tel. 491 428 038

MUDr. Gabriela Meisnerová Štětinová
Komenského 48  tel. 491 472 975

MUDr. Ladislav Tichý
Komenského 48  tel. 491 471 738

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ V N. MĚSTĚ N. MET.



MUDr. Lukáš Javorský
Smetanova 144  tel. 777 709 290

 ZUBNÍ LÉKAŘI

MUDr. Blanka Filipová
Komenského 10  tel. 491 472 721

MUDr. Pavel Jirásek
Komenského 72  tel. 703 600 915

MUDr. Miroslava Jirmanová
Komenského 48  tel. 491 472 947

MUDr. Petr Juran
Komenského 10  tel. 491 472 721

MUDr. Eliška Pištorová
Komenského 72  tel. 491 472 923

MUDr. Simona Ságlová
Školní 1000  tel. 491 520 373

MDDr. Lubomír Šeda
Komenského 72  tel. 602 543 402

GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE

MUDr. Pavel Tichý
 T. G. Masaryka 197  tel. 491 472 987

CHIRURGICKÁ AMBULANCE

MUDr. Bedřich Herzig
Malecí 2150  tel. 491 473 218

INTERNÍ AMBULANCE

EDUMED
Komenského 48  tel. 491 472 572

NEUROLOGICKÁ ORDINACE

MUDr. Lucie Štěpánová
MUDr. Petr Štěpán tel. 491 814 463
Komenského 48 ambulance@neurologie-nm.cz

ORTOPEDICKÉ AMBULANCE A REHABILITACE

MUDr. Petr Skovajsa
Smetanova 144  tel. 491 472 843

Rehabilitace – FALTA s. r. o
Smetanova 144  tel.  491 471 862

Rehabilitace, fyzioterapie –
PaedDr. Petra Rousková
Nádražní 219  tel.  777 161 462

KOŽNÍ AMBULANCE

MUDr. Marie Molnárová
Komenského 48  tel.  737 566 238

MUDr. Monika Drašnarová
 T. G. Masaryka 197 tel. 734 155 858

22 )



PSYCHIATRICKÁ PÉČE

Nemocnice Nové Město nad Metují
psychiatrická ambulance
 T. G. Masaryka 367 tel. 491 419 026

lůžkové oddělení 
 T. G. Masaryka 367 tel. 491 419 020

LÉKÁRNY V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ

Dr. Max, T. G. Masaryka 46 tel. 491 474 017

U Černého orla, T. G. M. 197 tel. 491 470 759

Lékárna Nové Město nad Metují
Komenského 72  tel. 491 431 276

NEJBLIŽŠÍ LÉKÁRNA S POHOTOVOSTNÍ
SLUŽBOU

Lékárna v OC KAUFLAND Náchod
Náchod, Polská 379 tel. 491 520 090
Otevřeno / Po–So 8.00–20.00, Ne, svátky 8.00–20.00
 nachod@lekarnavkauflandu.cz

VETERINÁRNÍ LÉKAŘI V NOVÉM MĚSTĚ
NAD METUJÍ

MVDr. Ludmila Brandejsová
Na Kopci 45 tel. 776 659 170
 brandejsovaludmila@seznam.cz

( 23

MVDr. Anna Dresslerová
MVDr. Věra Andršová
Náchodská 424 tel. 739 803 364
 veterinanm@veterinanm.cz

Veterinární ordinace Na Skalách,
MVDr. Stanislav Počta, Ph. D.
Nádražní 371 tel. 603 442 323
 stanislav.pocta@seznam.cz

Kultura

MĚSTSKÝ KLUB
Bc. Zdeněk Krákora, ředitel mobil 603 426 048
Komenského 30  tel. 491 470 358
 info@mestskyklub.cz
KINO 70
Alena Wagnerová, pokladna mobil 724 898 777
Komenského 30  tel. 491 474 034
 kino@mestskyklub.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Bc. Lada Všetičková, DiS., ředitelka 732 243 858
Komenského 30  tel. 491 470 247
 biblio@knihovnanm.cz



MĚSTSKÉ MUZEUM
A INFORMAČNÍ CENTRUM
Jiří Hladík, ředitel  mobil 731 627 741
Na Zadomí 1226, 1225 muzeum tel. 491 472 119
  Zázvorka tel. 491 470 331
 muzeum@muzeum-nmnm.cz
Školství

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola Komenského www.zskom.cz
Mgr. Vladimír Milt, ředitel zskom@zskom.cz
Komenského 15  tel. 491 474 264
 774 900 078

ZŠ a MŠ Krčín www.zsmskrcin.cz
Mgr. Jana Vitverová, ředitelka zskrcin@zskrcin.cz
 Žižkovo nám. 1  tel. 491 113 421
 724 336 996

Základní škola Malecí www.zsmaleci.cz
Mgr. Pavla Smolová, ředitelka info@zsmaleci.cz
Školní 1000  tel. 491 474 016
 606 040 757

STŘEDNÍ ŠKOLY

Střední průmyslová škola, Odborná škola
a Základní škola Nové Město nad Metují
PaedDr. Olga Talášková, ředitelka
Československé armády 376 tel. 491 474 195
www.skolynome.cz sekretariat@skolynome.cz

MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZŠ a MŠ Krčín – Krčín www.zsmskrcin.cz
Gabriela Žižková, zást. ředitelky
1. Máje 100 tel. 731 588 920
 491 470 144
 krcin@zskrcin.cz

ZŠ a MŠ Krčín – Vrchoviny www.zsmskrcin.cz
Marcela Šanovcová, zást. ředitelky
Vrchoviny 133  tel. 491 474 069
 vrchoviny@zskrcin.cz

MŠ Na Františku www.msfrantisek.cz
Hana Kavková, ředitelka tel. 602 657 408
Na Františku 845 491 470 156
 msfrantisek@msfrantisek.cz
oddělení Pod Výrovem
Kateřina Kavková, ved. učitelka tel. 491 474 273
Pod Výrovem 1062 606 040 754

MŠ Rašínova www.msrasinova.cz
Bc. Petra Mináriková, ředitelka tel. 606 040 820
Rašínova 600 msrasinova@seznam.cz

UMĚLECKÁ ŠKOLA

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany
Tomáš Hvězda, ředitel
Husovo nám. 1209  tel. 491 474 125
 www.zusnovemesto.cz

24 )



Kontakty sekretariat@zusnovemesto.cz
Husovo nám. 1209
(ředitelství, obory hudební, literárně-dramatický)
  tel. 491 419 125
Husovo nám. 1238
(obory výtvarný, taneční, hudební) tel. 491 474 173

SPECIÁLNÍ ŠKOLY

Mateřská škola a Základní škola
speciální NONA, o. p. s.
Rašínova 313, www.zsnonanmnm.cz
Mgr. Milena Liskovská Turková, ředitelka
tel. 491 474 299, 734 377 154
zsnona@zsnonanmnm.cz

ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

Dům dětí a mládeže STONOŽKA
Mgr. Dagmar Rudolfová, ředitelka
Malecí 588, www.ddmstonozkanm.cz
tel. 604 646 773
ddmstonozka@centrum.cz

PŘEHLED HUDEBNÍCH TĚLES

Novoměstská filharmonie
MgA. Jaroslav Rybáček, dirigent

Smíšený sbor Kácov
Jiří Skopal, Ph. D., sbormistr
Ivana Schumová, organizační vedoucí

( 25

Polyfonní sdružení
Lukáš Janko, sbormistr
Jiří Tymel, organizační vedoucí

Archi Con Brio
MgA. Jaroslav Rybáček, dirigent

Dechový orchestr
Tomáš Hvězda, dirigent

Dětské pěvecké sbory při ZUŠ
Magdalena Mertlíková, sbormistryně

Fukanec (folková kapela)
Igor Tymel, kapelník

Stavostrojka (dechová hudba)
Václav Mach, umělecký vedoucí
Petr Rada, kapelník



Volnočasové spolky a instituce

AKADEMICKÉ TÝDNY, o. p. s.
Ing. Julius Kahanec www.akademicketydny.cz
Husovo nám. 1228 tel. 494 909 100
 777 194 760
 kancelar@akademicketydny.cz

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ
Spolek přátel rybářství, místní organizace Českého
rybářského svazu v Novém Městě nad Metují
Jaroslav Jindra, Železova louka 482 tel. 603 345 155

ČESKÝ SVAZ BOJOVNÍKŮ ZA SVOBODU
Josef Holý, Nahořanská 273 tel. 728 525 902

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ NMNM
Jarmila Peterová, Nahořanská 273 tel. 737 612 000
 jar.peterova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ VÝROV
Jiří Andrš  tel. 608 268 581
Českých legií 536 andrs.jirka@centrum.cz

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
Mgr. David Hanuš  tel. 604 966 410
Třešňová 644 dahanus@seznam.cz

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ
Lidmila Čejchanová
Na Zadomí 1226  tel. 736 254 838

JUNÁK – ČESKÝ SKAUT, STŘEDISKO
ÚTA NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ, z. s.
Bc. Jan Hylský tel. 777 149 471
K Vodárně 185 hylsky.jan@skaut.cz
 stredisko@junak-uta.cz

KLUB SENIORŮ DOBRÁ POHODA
Věra Mimrová tel. 723 699 654
Malý sál kina – čtvrtek ve 14.30 hodin

KLUB VÁNEK – ASOCIACE RODIČŮ
A PŘÁTEL ZP DĚTÍ V ČR
Lenka Horáková tel. 491 474 750
Babí 43 klubvanek@seznam.cz

KYNOLOGIE NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
 tel. 775 667 689, 774 804 744
 vlcak@cvicaknm.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM NA ZÁMEČKU, o. p. s.
Mgr. Andrea Krákorová tel. 774 549 011
Husovo nám. 1202 mcnazamecku@gmail.com

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ POZNÁVÁNÍ
Mgr. Vladimír Klofáč tel. 491 472 213
Johnova 291 v.klofac@quick.cz

SPOLEK PODSKALÁKŮ
Bohdan Ptáček tel. 731 757 717

26 )



OBČANSKÉ SDRUŽENÍ PRVNÍ ŘEŠENÍ
Michal Poláček, Družební 922 tel. 736 149 350

VÝTVARNÝ KROUŽEK
Karel Vlček, Lomená 770 tel. 491 471 684

Sportovní organizace,
spolky a zařízení

AEROKLUB NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Petr Fišera, předseda AK tel. 777 298 322
Nahořanská 483 petr@humlnet.cz

FLORBALOVÁ ŠKOLA NOVÉ MĚSTO NAD MET.
Bc. Zdeněk Krákora tel. 603 426 048
Komenského 15 zazo@zazo.cz

HOVRCH (HOROLEZECKÝ ODDÍL)
Petr Hacker  tel. 734 767 547
 Železova louka 68 petr.hacker@tiscali.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
Ing. Luboš Hanuš  tel. 602 430 714
Na Strážnici 250 lubos.hanus@iol.cz

TOM STOPA KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ
Mgr. Soňa Novotná  tel. 723 270 643
Leštinská 807 sona.novotna@centrum.cz

( 27

LYŽAŘSKÝ KLUB
Renata Červeňák Nývltová tel. 606 140 290
Sadová 1527 lknovemesto@seznam.cz

MĚSTSKÝ FOTBALOVÝ KLUB
NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Ivo Janeček  tel. 602 455 963
Malecí 588 janecek.ivo@seznam.cz

NEZÁVISLÁ SPOLEČNOST LUŠTINEC
Ladislav Zelený, Nahořanská 310 tel. 608 760 902

POHYBOVÉ CENTRUM – STEPÍK
Jana Michelová  tel. 606 181 148
Malecí 585 info@fitnesjana.cz

PONMM, z. s. –
PLAVECKÝ ODDÍL NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Renata Šmejkalová  tel. 776 321 263
28. října 415 renata.s@svet-deti.cz

SPORTOVNÍ CENTRUM
Bc. Romana Pechová tel. 774 430 046
28. října 414 pechova@sportovnicentrum.cz

SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Libor Šnajdr  tel. 602 117 121
28. října 943 libor@sportklub.cz



ŠACHOVÝ KLUB NMNM
Václav Krtička
Husovo nám. 1225 sknmnm@seznam.cz

TENNIS CLUB
Ing. Dagmar Remešová tel. 739 552 553
Nad Sokolovnou 1390 dagmar.remes@gmail.com

TJ SOKOL NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Ing. Martin Mach  tel. 491 472 125
Přibyslavská 365 sokol_novemestonm@centrum.cz

TJ SOKOL KRČÍN
Petr Kotlár  tel. 724 053 723
Žižkovo nám. 63 robert.sefc@seznam.cz

TJ SLÁVIA – JACHTING
Jiří Hamp  tel. 491 521 015
Dukelská 601 606 228 895, 606 940 635
 jiri.hamp@tiscali.cz

TJ SPARTAK NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Ing. Vladimír Vik  tel. 733 121 405
Pod Lipami 459

TJ SPORT PRO VŠECHNY
Eliška Vichtová tel. 491 110 322, 737 436 017
U Lípy 1327 eliska.vi@seznam.cz

28 )

TTC NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Petr Hylena  tel. 605 294 087
U Lípy 926 petr@hylena.cz

VOLEJBALOVÉ CENTRUM NAD METUJÍ
Ing. Roman Ptáček  tel. 603 863 891
U Zvonice 293 info@volejbal-nm.cz

YOSHINKAN NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ, z. s.
Doc. Ing. Bc. Igor Šplíchal, CSc. tel.  776 686 691
Malecí 852 igor.splichal@yoshinkan.cz



ČERNČICE

SDH Černčice
Václav Lukášek  tel. 776 263 667
Ondřej Černý  tel. 777 122 089

Sokol Černčice
(volejbal, nohejbal, tenis, pronájem tělocvičny)
Jaromír Marek, čp. 68 tel. 775 008 045

Myslivecké sdružení Horka
Václav Zítko, Josef Čečetka tel. 491 475 338
 491 475 436
HUHA Čolci Černčice
Mgr. Markéta Poláčková tel. 608 205 934

Spolek přátel Černčic
Ilona Seidlová  tel. 602 628 900

 JESTŘEBÍ

SDH Jestřebí
(výjezdy, cvičení, soutěže, společenské akce)
Aleš Kumprecht  tel. 608 862 313

Honební společenstvo Mezilesí
Václav Jakl, hospodář tel. 777 650 661
Josef Novák, zást. hospodáře tel. 737 310 548

Zájmová sdružení v obcích

BOHUSLAVICE

SDH Bohuslavice
Josef Hemelík  tel. 602 244 775
Jiří Černý  tel. 736 238 516

TJ Sokol Bohuslavice
Martin Čiháček  tel. 737 142 240

TJ Orel
Vít Svoboda  tel. 736 671 190

Český svaz žen Bohuslavice
Růžena Špetlová  tel. 737 114 210

Český zahrádkářský svaz Bohuslavice n. M.
Karel Čuda  tel. 731 927 795

Jezdecký klub Bohuslavice n. M.
Jana Kosařová  tel. 604 532 395

Sportovní střelecký klub SNAJPR TÝM
Martin Petr  tel. 775 416 180

Myslivecký spolek
Zdeněk Deyl  tel. 739 719  350

Spolek přátel Bohuslavic
Alena Školníková  tel. 728 434 408

( 29



TJ Nahořany
(tenis, lední hokej, organizování sportovních akcí, 
možnost pronájmu sportovního areálu)
Jan Smola, Nahořanská čp. 312, Nové Město n. Met.
  tel. 491 472 317

Myslivecké sdružení Nahořany
Jiří Šorf, Nahořanská čp. 311, Nové Město nad Met.
  tel. 491 472 062
PROVODOV–ŠONOV

SDH Provodov
(soutěž družstev žen a mužů – Provodovská proudnice)
Petr Turek, Provodov čp. 70 tel. 724 078 505

SDH Šonov
Jaroslav Ticháček, Šonov čp. 142 tel. 776 246 473

TJ Sokol Šonov
(Sportovní akce pro všechny věkové kategorie)
Václav Jiroud, Šonov čp. 185 tel. 737 855 712

Sokol Provodov, z. s.
(fotbal pro všechny věkové kategorie)
Radek Zítko, Provodov čp. 81 tel. 731 406 772

30 )

LIBCHYNĚ

SDH Libchyně
Robin Martinek, čp. 63 tel. 731 421 258

TJ Sokol Libchyně
(stolní tenis, nohejbal, volejbal, tenis)
Milan Mach, čp. 68  tel. 602 211 654

MEZILESÍ

SDH Mezilesí
Vlastimil Ježek  tel. 736 682 965

Sokol Mezilesí
Otakar Maixner  tel. 731 533 691

Český červený kříž
Renata Ježková  tel. 603 963 290

Honební společenstvo Mezilesí
Václav Jakl, hospodář tel. 777 650 661
Josef Novák, zástup hospodáře tel. 737 310 548

NAHOŘANY

SDH Nahořany
Miroslav Zákravský, čp. 46 tel. 491 471 388



SLAVĚTÍN

SDH Slavětín
Martin Mňuk  tel. 736 681 411

SLAVOŇOV

SDH Slavoňov
Stanislav Semerák  tel. 605 304 304

SDH Blažkov
Michal Suchánek  tel. 603 508 922

VRŠOVKA

SDH Vršovka
(prověrky, soutěže, společenské akce)
Václav Hromádko  tel. 491 475 372

Myslivecké sdružení Horka
Václav Zítko, Josef Čečetka
  tel. 491 475 338
 491 475 436

Orel Šonov
(sport, pochod Šonovská dvacítka, kultura,
pronájem objektu)
Josef Kulek, Šonov čp. 116 tel. 602 456 656

Myslivecké sdružení Rozkoš
Václav Rydlo, Šonov čp. 156 tel. 732 599 637

Dobrá dědina, z. s.
(Klub maminek KOPRETINA – akce pro děti,
vzdělávací a kulturní akce, miniškolka Mraveniště)
Darina Bártová, Šonov čp. 23
  tel. 604 552 681

PŘIBYSLAV

SDH Přibyslav
(letní ples, soutěže, společenské akce)
Jana Rousková sdh.probyslav@seznam.cz

SENDRAŽ

SDH Sendraž
(výcvik, soutěže, pohostinská činnost)
Adam Škoda  tel. 731 533 243

( 31



F O T O  A  G R A F I C K Á  Ú P R A V A :  A T E L I E R  D U P L E X

R E A L I Z A C E :  T I S K Á R N A  K N O P P

N O V É  M Ě S T O  N A D  M E T U J Í  /  2 0 2 0



Důležité kontakty

Hasiči tísňové volání: 150
Rychlá zdravotnická služba: 155 

(fax pro volající s vadami řeči a sluchu 495 444 450)
Městská policie: 156

Policie ČR: 158

Hasiči Nové Město nad Metují, ul. 28. října čp. 850:
491 471 150, 605 201 094

Voda: 491 419 222
Plyn: 1239

Elektrický proud – poruchy: 800 850 860

Taxi služba Fendy:
604 178 136

Taxi pro seniory Nové Město nad Metují:
491 421 544

Městský úřad Nové Město nad Metují:
podatelna 491 419 611


